
Ve 4. ročníku Gymnázia ARTION mají žáci možnost získat střední vzdělání složením
maturitní zkoušky. Dokladem, který po úspěšném složení zkoušky získají, je vysvědčení o
maturitní zkoušce. K vykonání maturitní zkoušky se žák Gymnázia ARTION přihlašuje.

Konání maturitní zkoušky se řídí školským Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném
znění a Vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve
středních školách maturitní zkouškou, v platném znění.

Maturitní zkouška se skládá ze společné části a profilové části.

Společná část maturitní zkoušky:

1. Český jazyk a literatura – didaktický test
2. Anglický jazyk – didaktický test

Profilová část maturitní zkoušky:

1. Písemná práce:
a. Český jazyk a literatura
b. Anglický jazyk

2. Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí z předmětů:
a. Český jazyk a literatura
b. Anglický jazyk

3. Obhajoba maturitní práce před zkušební maturitní komisí z Uměleckého projektu.
4. Obhajoba maturitní práce před zkušební maturitní komisí z Vědního projektu.

Výběr modulů pro obhajoby maturitních prací:
a. Umělecké a vědní projekty – společenskovědní modul
b. Umělecké a vědní projekty – přírodovědný modul
c. Umělecké a vědní projekty – výtvarný modul
d. Umělecké a vědní projekty – hudební modul
e. Umělecké a vědní projekty – tanečně pohybový modul
f. Umělecké a vědní projekty – Infor-Matický modul

5. Seznam maturitní četby z českého jazyka 2024-2025 je v samostatném
dokumentu.

Další informace o organizaci a průběhu maturitních zkoušek ve školním roce 2024/2025
naleznete na maturita.cermat.cz.

30. 9. 2024 PhDr. Romana Lisnerová, Ph.D., ředitelka školy

Gymnázium ARTION | Mikulandská 134/5, 110 00 Praha 1 | www.artion.cz

https://maturita.cermat.cz/
http://www.artion.cz

